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Revidering, Strategi för social hållbarhet 
 

I samband med den senaste uppföljningen av strategi för social hållbarhet beslutade 
kommunfullmäktige den 22 maj 2023 att strategin ska revideras (§ 134). Ett syfte 
är att den ska fungera i enlighet med de kommungemensamma hållbarhetsmålen 
som nu är på remiss hos nämnderna (KS 2023/474) och vara ett strategiskt 
huvuddokument för kommunens arbete med social hållbarhet. Detta ska göra 
arbetet med planering, genomförande och uppföljning enklare, mer effektivt och 
kvalitativt samt motverka parallella uppföljningsprocesser vilket underlättar 
förvaltningarnas arbete och rapportering. Andra syften är att strategi för social 
hållbarhet ska omfatta fler grupper av kommuninvånare än tidigare strategi som 
endast inkluderade barn och unga, samt att mål och indikatorer ska stämma överens 
och fungera för att mäta utvecklingen.  

Enheten för hållbar utveckling har tagit fram ett förslag till kommunkoncernens 
strategi för social hållbarhet 2024-2030. Styrdokumentet skickas nu på remiss till 
samtliga nämnder och bolag. Förslaget till strategi för social hållbarhet ska 
behandlas av kommunfullmäktige i februari 2024. 

Strategi för social hållbarhet ska komplettera de kommunövergripande 
hållbarhetsmålen och konkretisera och fördjupa arbetet inom social hållbarhet för 
att uppnå hållbarhetsmålen. Remissversionen är av denna anledning formulerad 
som om hållbarhetsmålen vore antagna. Ändringar kan vara nödvändiga i detta 
styrdokument med hänsyn till synpunkter under remissrundan vad gäller det 
strategiska programmet Hållbarhetsmål 2024-2040 som ska behandlas av 
kommunfullmäktige i januari 2024. 

Planering, genomförande och uppföljning av strategi för social hållbarhet ska vara 
en integrerad del av processen som beskrivs i Hållbarhetsmål 2024-2040. Det görs 
därmed ingen separat uppföljningsprocess för detta styrdokument. Förslag till 
strategi för social hållbarhet innehåller därför inte heller några separata 
målformuleringar eller indikatorer utan fokuserar på hur kommunkoncernen ska 
arbeta inom social hållbarhet för att uppnå de övergripande hållbarhetsmålen. 

Det pågår i ett separat uppdrag en kartläggning av hur kommunkoncernen arbetar 
med dialog och kommuninvånarnas delaktighet och hur olika grupper av 
kommuninvånare är och önskar vara delaktiga i lokalsamhällets utveckling. Dessa 
frågor har därför inte inkluderats i föreliggande förslag till strategi för social 
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hållbarhet. Strategin kommer att kompletteras under hösten 2024 enligt resultatet 
av detta uppdrag om demokratiutveckling.    

De tidigare utvecklingsområdena nedan har inarbetats i fyra områden som alla 
bidrar till att uppnå de kommunövergripande hållbarhetsmålen enligt följande:
    

• Föräldrastöd inryms i området ”Stöd och relationer genom livet” 
• Samverkan kring barn och ungas lärande ingår i området ”Utbildning och 

sysselsättning” 
• En meningsfull fritid föreslås bli ”Meningsfull fritid och goda 

levnadsvanor” 
• Arbete åt alla och god framtidstro ingår i området ”Utbildning och 

sysselsättning” 
• Hållbara livsmiljöer föreslås bli ”Boende och närmiljö” 
• Lyssna på barn och unga inryms i det övergripande hållbarhetsmålet 

”Kommuninvånares trygghet och delaktighet i det lokala samhället ska 
öka” och beskrivs närmare i avsnittet process för genomförande och 
uppföljning under rubriken barnrättsperspektiv. 

Vänligen notera att slutgiltig layout av dokumentet kommer att göras efter 
remissrundan. 

Svar önskas senast den 1 december 2023. 

Kontakta hallbar.utveckling@trelleborg.se vid eventuella frågor. 

Med vänlig hälsning 
 
Linn Ehde 
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